
COMUNE DI CUPRA MARITTIMA
Provincia di Ascoli Piceno

  

COPIA

DETERMINAZIONE
AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

Numero 97   DEL  04-08-2021                Reg.Gen. n.343

Ufficio: UFF.SERVIZI SOCIALI-PUBBLICA ISTRUZIONE.

Oggetto: Procedura  negoziata    ai  sensi  dell'ex art. 63
del  D.lgs. 50/2016, modificato dall'art. 1, comma
2, lett. b) del D.L.n.  76/2020   per l'affidamen=
to  del  servizio Trasporto Cure Termali anno 2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che

con provvedimento della Giunta Comunale n. 66 del 12/07/2021 è stato inserito, tra i
servizi a domanda individuale, il servizio Trasporto Cure Termali ad Acquasanta Terme
in favore di anziani e pensionati, da effettuarsi nel mese di settembre dal 13 al
25/09/2021;

con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi/Settori sono stati autorizzati, ai sensi
dell’art. 169 del D. Lgs. 267/2000 ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria
delle spese connesse alla realizzazione degli obiettivi loro assegnati nonché a
procedere all’esecuzione delle spese nel rispetto della normativa vigente;

mediante determinazione Area Vigilanza n. 93 del 13/07/2021 sono stati approvati i
documenti per la procedura negoziata ai sensi dell’ex art. 63 del D.Lgs 50/2016,
modificato dall’rat. 1, comma 2, lett. b) del D.Lgs 76/2020, per l’affidamento del servizio
Trasporto Cure Termali ad Acquasanta Terme;

Considerato che la spesa generata dal presente affidamento è volta ad assicurare la
gestione ordinaria delle funzioni e dei servizi svolti dall’ente;

Rilevato che ha assunto il ruolo di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) la Sig.ra
Ascani Melissa , responsabile dell’ufficio Servizi Sociali;

Atteso che l’importo del servizio/fornitura oggetto della presente determinazione e posto a
base di affidamento è  pari a € 3.120,00 (IVA esclusa);



Vista la procedura RDO n. 2837339 effettuata sul Mepa in data 13/07/2021 mediante la
quale si chiedeva un preventivo economico per il servizio di cui sopra a n. 3 ditte e
precisamente la ditta Canalibus di Monteprandone, la Ditta Senesi di Offida e la Ditta
Misericordia, Croce Azzurra onluss di Sant’Elpidio a Mare;

Posto che le offerte pervenute entro il termine di scadenza fissato nel RDO sono state le
seguenti: - Offerta prot. 10045 del 04/08/2021 pervenuta dalla Ditta Erasmo Senesi per un
importo di € 2.869,00 + IVA corrispondente ad un ribasso pari al 8,07% - Offerta prot. 10041
del 04/08/2021 pervenuta dalla ditta CanaliBus di Monteprandone per un importo di €
3.100,00 + IVA corrispondente ad un ribasso dello 0,64%;

Visto che l’offerta presentata dalla Ditta Senesi Offida srl. risulta essere congrua  e
vantaggiosa rispetto all’offerta presentata dalla Ditta Canalibus di Canali Cesarino & C. snc,
e congrua rispetto alle necessità e gli obiettivi di codesta amministrazione, alle caratteristiche
tecniche dei servizi in oggetto e al prezzo posto a base di affidamento;

Precisato, ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000, che:

con l’esecuzione del contratto si intende realizzare il seguente fine: Servizio
Trasporto Cure Termali ad Acquasanta Terme dal 13 settembre al 25 settembre;

le clausole negoziali essenziali sono contenute nella Richiesta d’offerta e nel
Disciplinare allegato al presente atto;

la scelta del contraente è stata effettuata mediante affidamento diretto nel
rispetto di quanto disposto dall’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. n. 50/2016 e
s.m.i.;

il contratto di affidamento sarà stipulato, ai sensi e secondo le modalità di cui
all’art. 32, comma 14 del D. Lgs. 50/2016 mediante procedura elettronica Mepa;

Accertato che sono ancora in corso i controlli in merito alla veridicità circa il possesso
dei requisiti dichiarati in data 14/07/2021 mediante dichiarazioni sostitutive che è stato
verificato mediante la Banca dati nazionale degli operatori economici che la predetta
ditta affidataria dei lavori in argomento non è stata oggetto di controllo in ordine
all’assenza dei motivi di esclusione di cui all’art. 80 da parte di Consip;

Dato atto che i documenti richiesti dal Dirigente/responsabile del servizio in data
13/07/2021 ai fini della stipulazione del contratto sono stati regolarmente prodotti;

Ritenuto, per le ragioni espresse, di affidare i servizi in oggetto alla ditta Senesi  Offida
Srl con sede legale in C.da Tesino 145/A nel Comune di Offida;

Considerato che per il presente appalto è stato attribuito i seguenti codice CIG
ZF7326E123;

Ritenuto quindi di prenotare sul capitolo 593 (12.03-1.03.02.99.000)  l’impegno di
spesa a favore della Ditta Senesi  Offida Srl con sede legale in C.da Tesino 145/A nel
Comune di Offida, per la somma complessiva di 3.500,00 comprensiva di tasse ed
accessori, esercizio finanziario 2021;

Accertata infine la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile
dell’intero procedimento e del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma
1, del D.Lgs. n. 267/2000, i cui pareri favorevoli sono resi unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte dei competenti Responsabili;

Considerato che la presente determina di aggiudicazione diverrà immediatamente

AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 97 del 04-08-2021 - Pag. 2 - Comune di
Cupra Marittima



efficace non appena saranno conclusi i controlli sulla ditta aggiudicataria.

Visti

il combinato disposto degli artt. 107 e 192 del D. Lgs. n. 267/2000;

l’art. 147 bis relativamente al controllo di regolarità amministrativa e contabile
da parte del responsabile del servizio e l’art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000;

il D.lgs. n. 50/2016 ed in particolare gli artt. 35 e 36;

il D.L. n. 76/2020;

il D.L. n. 32/2019 conv. con modificazioni in Legge n. 55/2019;

la Legge n. 241/1990;

l’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito della Legge n. 102/2009 concernente i
pagamenti delle pubbliche amministrazioni;

la Legge n. 136/2010, specialmente l’art. 3 relativo alla tracciabilità dei flussi
finanziari;

il D. Lgs. n. 118/2011;

lo Statuto comunale;

il regolamento comunale per la disciplina dei contratti;

il regolamento comunale di contabilità;

Dato atto che in ottemperanza al disposto di cui all’art.11, comma 5, del vigente
Piano Triennale per la prevenzione della corruzione, lo scrivente responsabile del
procedimento  dichiara di non trovarsi in situazioni di conflitto e/o incompatibilità ai
sensi e per gli effetti del D.Lgs 190/2012 e s.m.i.”

D E T E R M I N A

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente
determinazione,

di aggiudicare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016  e1.
s.m.i., tramite Bando Servizio Trasporto e noleggio presente nel catalogo Mepa,
l’espletamento del servizio Trasporto Cure Termali ad Acquasanta Terme alla ditta
Senesi  Offida Srl con sede legale in C.da Tesino 145/A nel Comune di Offida;
C.F./P.IVA 02232400446  per la durata di 12 giorni dal 13 al 25/09/2021  per
l’importo di € 2.868,00 (IVA esclusa) e € 1,00 quali oneri di sicurezza da
interferenze del D.Lgs. n. 81/2008;

di dare atto che la spesa complessiva di € 3.500,00 IVA compresa, è impegnata al2.
capitolo 593 del bilancio 2021, nel rispetto delle norme e dei principi contabili di cui
al D. Lgs. n. 118/2011, del D.P.C.M. 28/12/2011 e del D. Lgs. n. 126/2014;

che per il servizio di cui in oggetto, il codice CIG è ZF7326E123.;3.

di dare atto che il pagamento avverrà, previo rilascio dell’attestazione di regolare di4.
verifica di conformità  del responsabile unico del procedimento, ai sensi dell’art.
102, comma 2, del D. Lgs. n. 50/2016, su presentazione di fatture debitamente
controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale, ai
sensi dell’art. 184 del D.lgs. n. 267/2000;

AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 97 del 04-08-2021 - Pag. 3 - Comune di
Cupra Marittima



di prendere atto che il presente provvedimento diverrà efficace, ai sensi dell’art. 325.
del D. Lgs. n. 50/2016, all’esito dei controlli relativi ai requisiti di cui agli artt. 80, 83
e 86;

il contratto verrà stipulato mediante procedura telematica Mepa, ai sensi dell’art.6.
32, comma 14, del D. Lgs. n. 50/2016.

di individuare il Responsabile del procedimento nella persona della Sig.ra Ascani7.
Melissa, e che la stessa dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, di
non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il
soggetto beneficiario del presente provvedimento;

che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che8.
sull’Albo pretorio online, sul profilo internet del Comune
www.comune.cupra-marittima.ap.it nella sezione “Amministrazione trasparente” ai
sensi degli artt. 23 e 37  del D.Lgs. n. 33/2013 e 29 del D. Lgs. n. 50/2016.

di precisare che avverso il presente provvedimento è possibile ricorso al TAR9.
MARCHE  nei termini e modalità previste dall’art. 120 del D.Lgs. n. 104/2010.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
     (Melissa Ascani)"

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to TEN. LUIGI GIORGIO LOCCI

AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 97 del 04-08-2021 - Pag. 4 - Comune di
Cupra Marittima



SERVIZIO FINANZIARIO
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario,  a norma dell’art.151 , comma 4, del D.Lgvo
n.267/2000

APPONE IL PROPRIO VISTO
relativo alla regolarità contabile e copertura finanziaria della presente determinazione.

Data: 12-08-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

VISTO DI COMPATIBILITA’  MONETARIA

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, a norma dell’art.9, comma 1, lettera a) punto
2 del D.L. 78/2009, 

RILASCIA
il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica,

Data: 12-08-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione per 15 giorni

consecutivi, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 , all’Albo Pretorio On
Line nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32,
comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69).

Dalla residenza municipale, li  16-08-2021

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
f.to  I.D. Maurizio Virgulti

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

li,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
TEN. LUIGI GIORGIO LOCCI

AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 97 del 04-08-2021 - Pag. 5 - Comune di
Cupra Marittima


